
Dz.U./S S224
17/11/2020
550831-2020-PL

1 / 9

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:550831-2020:TEXT:PL:HTML

Polska-Mikołów: Usługi wywozu odpadów
2020/S 224-550831

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Zakład Usług Komunalnych
Krajowy numer identyfikacyjny: 6351832249
Adres pocztowy: ul. Mieczysława Dzieńdziela 44
Miejscowość: Mikołów
Kod NUTS: PL22C Tyski
Kod pocztowy: 43-190
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Iwona Pędziwiatr
E-mail: zam.publ@zuk.mikolow.eu 
Tel.:  +48 322262551
Adresy internetowe:
Główny adres: https://platformazakupowa.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/zuk_mikolow

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/zuk_mikolow
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: jednostka budżetowa

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: usługi komunalne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbiór i zagospodarowanie odpadów z punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych prowadzonego przez 
Zakład Usług Komunalnych w Mikołowie w roku 2021
Numer referencyjny: ZUK_PN_4_2020

II.1.2) Główny kod CPV
90511000 Usługi wywozu odpadów

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

17/11/2020 S224
https://ted.europa.eu/TED

1 / 9

mailto:zam.publ@zuk.mikolow.eu
https://platformazakupowa.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/zuk_mikolow
https://platformazakupowa.pl/pn/zuk_mikolow


Dz.U./S S224
17/11/2020
550831-2020-PL

2 / 9

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest sukcesywny odbiór i zagospodarowanie odpadów. Zamówienie zostało 
podzielone na 2 części:
— część I – odbiór i zagospodarowanie odpadów o kodach: 15 01 01, 15 01 02, 15 01 07, 16 01 03, 17 01 07, 
17 03 80, 17 06 04, 17 09 04, 20 01 10, 20 01 13*, 20 01 14*, 20 01 25, 20 01 26*, 20 01 27*, 20 01 32, 20 01 
21*, 20 01 23*, 20 01 34, 20 01 35*, 20 01 36, ex 20 01 99, 20 02 01, 20 03 07 z PSZOK w Mikołowie,
— część II – odbiór i zagospodarowanie odpadów o kodach 20 03 03, 17 01 07, 17 01 81 pochodzących z 
działalności ZUK w Mikołowie.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: tak
Oferty można składać w odniesieniu do wszystkich części

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Odbiór i zagospodarowanie odpadów z punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych prowadzonego przez 
Zakład Usług Komunalnych w Mikołowie w roku 2021
Część nr: 1

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90500000 Usługi związane z odpadami

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL22C Tyski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Zakład Usług Komunalnych, ul. Mieczysława Dzieńdziela 44, 43-190 Mikołów, POLSKA

II.2.4) Opis zamówienia:
Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów – kody odpadów, szacowane ilości odbioru szczegółowo 
opisano w załączniku nr 1 do SIWZ.
1. Transport odpadów odbywać się będzie następującymi pojazdami opisanymi w załączniku nr 1 do SIWZ.
2. Wykonawca przed rozpoczęciem wykonywania usługi po uzgodnieniu z Zamawiającym dostarczy na 
teren punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych przy ul. Dzieńdziela 44 kontenery, oraz pojemniki do 
gromadzenia odpadów dostarczanych przez mieszkańców. Ilość kontenerów oraz pojemników będzie ustalana 
na bieżąco w zależności od potrzeb. Maksymalna ilość ustawionych kontenerów będzie wynosiła: kontenery o 

17/11/2020 S224
https://ted.europa.eu/TED

2 / 9



Dz.U./S S224
17/11/2020
550831-2020-PL

3 / 9

poj. 7 m3 – 3 szt., w tym 1 szt. szczelny, zamykany przeznaczony na odzież, o poj. 12 m3 – 2 szt., o poj. 36 m3 – 
6 szt.
Wykonawca wskaże sposób gromadzenia odpadów (dot. poz. 10–20, 22 tabeli) oraz wyposaży Zamawiającego 
w niezbędne sprzęty i urządzenia (np. pojemniki akceptowane przez instalacje, palety, beczki, taśmę, folię 
strech).
3. Wykonawca zobowiązany jest do oznakowania kontenerów/pojemników informacją zawierającą kod odpadu 
– tabliczka tło białe cyfry koloru czarnego o wysokości minimum 20 mm i szerokości linii minimum 3 mm.
4. Wykonawca zobowiązany jest do zagospodarowywania selektywnie zebranych odpadów komunalnych w 
instalacjach odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, o której 
mowa w art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. 2020 r., poz. 797 z późn. zm.).
5. Wykonawca zobowiązany jest do realizacji przedmiotu zamówienia zgodnie z BDO – ustawa z dnia 14 
grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. 2020 r., poz. 797 z późn. zm.).
6. Wykonawca zobowiązany się osiągnąć, w stosunku do masy odebranych odpadów komunalnych w ramach 
niniejszej umowy, poziom odzysku, przygotowania do ponownego przetworzenia oraz recyklingu określone w:
a) rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie poziomów recyklingu, 
przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych 
(Dz.U. z 2016 r. poz. 2167);
b) rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 3 grudnia 2018 r. w sprawie rocznych poziomów recyklingu 
odpadów opakowaniowych pochodzących z gospodarstw domowych (Dz.U. z 2018 r. poz. 2306);
c) rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 3 grudnia 2018 r. w sprawie minimalnych rocznych poziomów 
odzysku i recyklingu dla opakowań wielomateriałowych oraz dla opakowań po środkach niebezpiecznych, 
poniżej których nie mogą zostać określone poziomy w porozumieniu zawieranym z marszałkiem województwa 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 2310).
7. Jeżeli, z jakichkolwiek przyczyn, instalacje nie zagwarantują osiągnięcia wymaganych właściwymi przepisami 
poziomów odzysku, przygotowania do ponownego przetworzenia i recyklingu to Wykonawca bez udziału 
Zamawiającego, będzie dochodził wszelkich roszczeń bezpośrednio od podmiotów prowadzących te instalacje.
8. Odbiór odpaów z PSZOK-u będzie odbywał się od poniedziałku do piątku od godz. 6.00–19.30. Możliwy jest 
odbiór odpadów w innych godzinach oraz w sobotę po każdorazowym ustaleniu z Zamawiającym.
9. Do obowiązków Wykonawcy należeć będzie odbiór odpowiedniej frakcji odpadów zgodnie z 
harmonogramem, wysłanym przez Zamawiającego pocztą elektroniczną, uwzględniającym zakres i termin 
odbioru odpadów. W sytuacji nagłego nagromadzenia danej frakcji odpadów u Zamawiającego, Wykonawca 
odbierze odpady zgodnie z zadeklarowanym w ofercie czasem reakcji odbioru odpadów w sytuacjach nagłych.
10. Wykonawca jest zobowiązany do samodzielnego załadowania ładunku przeznaczonego do przewozu
11. Wykonawca zobowiązany jest do odbioru zapełnionych kontenerów, palet, pojemników przeznaczonych do 
zbierania odpadów z jednoczesnym podstawieniem w tym samym dniu pustych kontenerów, palet folii stretch 
oraz pojemników aby zapewnić Zamawiającemu ciągłą i nieprzerwaną możliwość zbierania odpadów.
12. Wykonawca zobligowany jest do ważenia jednostki sprzętowej na wadze.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 30/06/2021
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych

17/11/2020 S224
https://ted.europa.eu/TED

3 / 9



Dz.U./S S224
17/11/2020
550831-2020-PL

4 / 9

Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
5. Zgodnie z treścią art. 24 aa ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający w niniejszym postępowaniu najpierw dokona 
oceny ofert, a następnie zbada, czy Wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, nie 
podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.
IX. Wymagania dotyczące wadium – wadium w kwocie 3 300,00 PLN na rachunek wskazany w rozdz. IX SIWZ.

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Część II – odbiór i zagospodarowanie odpadów pochodzących z działalności ZUK w Mikołowie
Część nr: 2

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90500000 Usługi związane z odpadami

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL22C Tyski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Zakład Usług Komunalnych, ul. Mieczysława Dzieńdziela 44, 43-190 Mikołów, POLSKA

II.2.4) Opis zamówienia:
Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów – kody odpadów, szacowane ilości odbioru szczegółowo 
opisano w załączniku nr 1 do SIWZ.
1. Transport odpadów odbywać się będzie następującymi pojazdami opisanymi w załączniku nr 1 do SIWZ.
2. Transport odpadów odbywać się będzie samochodami ciężarowymi przystosowanymi do przewozu odpadów 
(maksymalna wysokość załadunku 3,2 m). Pojazdy powinny spełniać normy dopuszczalnej emisji spalin – co 
najmniej Euro 4.
3. Wykonawca każdorazowo ma obowiązek zważenia masy pojazdu z ładunkiem na terenie siedziby 
Zamawiającego.
4. Wykonawca przyjmuje na siebie wszelkie obowiązki załadowcy w rozumieniu ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. Prawo przewozowe (t.j. Dz.U. 2020 poz. 8).
5. Do obowiązków Wykonawcy należeć będzie odbiór odpowiedniej frakcji odpadów zgodnie z 
harmonogramem, wysłanym przez Zamawiającego pocztą elektroniczną, uwzględniającego zakres i termin 
odbioru odpadów.
W sytuacji nagłego nagromadzenia danej frakcji odpadów u Zamawiającego, Wykonawca odbierze odpady 
zgodnie z zadeklarowanym w ofercie czasem reakcji odbioru odpadów w sytuacjach nagłych wskazanym przez 
Wykonawcę w ofercie.
6. Wykonawca zobowiązany jest do realizacji przedmiotu zamówienia zgodnie z BDO – ustawa z dnia 14 
grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. 2020 r., poz. 797 z późn. zm.).
7. Wykonawca zobligowany jest do ważenia jednostki sprzętowej na wadze o długości 12 m przed i po 
załadunku odpadów.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

17/11/2020 S224
https://ted.europa.eu/TED

4 / 9



Dz.U./S S224
17/11/2020
550831-2020-PL

5 / 9

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 30/06/2021
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
5. Zgodnie z treścią art. 24 aa ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający w niniejszym postępowaniu najpierw dokona 
oceny ofert, a następnie zbada, czy Wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, nie 
podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.
IX. Wymagania dotyczące wadium – wadium w kwocie 520,00 PLN na rachunek wskazany w rozdz. IX SIWZ.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Część I i II:
Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że posiada: indywidualny numer rejestrowy BDO, o którym mowa w 
art. ustawy z 14.12.2012 o odpadach (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 797 z późn. zm.) w zakresie transportu odpadów 
o kodach podanych w OPZ.
4.6. Ponieważ istnieje bezpłatna i ogólnodostępna baza danych – rejestr publiczny – prowadzony przez 
marszałka województwa w odniesieniu do rejestru podmiotów transportujących odpady, o którym mowa w art. 
54 ust. 1 ustawy z 14.12.2012 o odpadach (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 797 z późn. zm.), publikowanego na stronie: 
(https://bdo.mos.gov.pl/web/rejestr publiczny/lista#$top=100) Wykonawcy nie są zobowiązani do składania 
dokumentu.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:

17/11/2020 S224
https://ted.europa.eu/TED

5 / 9

https://bdo.mos.gov.pl/web/rejestr


Dz.U./S S224
17/11/2020
550831-2020-PL

6 / 9

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że:
Dla części I:
a) dysponuje samochodem ciężarowym o dopuszczalnej masie całkowitej do 24 ton, wyposażonym w hakowy 

system załadowczy, przystosowanym do załadunku, rozładunku i transportu kontenerów o pojemności od 12 m3

do 36 m3;
b) dysponuje samochodem ciężarowym o dopuszczalnej masie całkowitej do 24 ton, wyposażonym w bramowy 
system załadowczy (tzw. bramowiec), przystosowanym do załadunku, rozładunku i transportu kontenerów o 

pojemności do 7 m3.
Wszystkie pojazdy wskazane w ppkt 2.2 a i b powinny spełniać normy dopuszczalnej emisji spalin – co najmniej 
Euro 4;

c) dysponuje kontenerami do gromadzenia i przewozu odpadów o pojemności: 36 m3 – 6 szt., 7 m3 – 3 szt., w 

tym 1 szt. szczelny, zamykany, 12 m3 – 2 szt.;
d) wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuj w okresie ostatnich 3 lat przed 
upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 1 usługę 
polegającą na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów o kodach tożsamych jak w opisie przedmiotu zamówienia 
o wartości min. 1 000 000,00 PLN brutto.
Dla części II:
a) dysponuje samochodem ciężarowym do przewozu odpadów spełniający normy dopuszczalnej emisji spalin – 
co najmniej Euro 4 – (maksymalna wysokość załadunku 3,2 m) – 1 szt.;
b) wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje w okresie ostatnich 3 lat 
przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie 1 
usługę polegającą na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów o wartości min. 100 000,00 PLN brutto.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
Część I:
a) dysponuje samochodem ciężarowym o dopuszczalnej masie całkowitej do 24 ton, wyposażonym w hakowy 

system załadowczy, przystosowanym do załadunku, rozładunku i transportu kontenerów o pojemności od 12 m3

do 36 m3;
b) dysponuje samochodem ciężarowym o dopuszczalnej masie całkowitej do 24 ton, wyposażonym w bramowy 
system załadowczy (tzw. bramowiec), przystosowanym do załadunku, rozładunku i transportu kontenerów o 

pojemności do 7 m3.
Wszystkie pojazdy wskazane w ppkt 2.2 a i b powinny spełniać normy dopuszczalnej emisji spalin – co najmniej 
Euro 4;

c) dysponuje kontenerami do gromadzenia i przewozu odpadów o pojemności: 36 m3 – 6 szt., 7 m3 – 3 szt., w 

tym 1 szt. szczelny, zamykany, 12 m3 – 2 szt.;
d) wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuj w okresie ostatnich 3 lat przed 
upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 1 usługę 
polegającą na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów o kodach tożsamych jak w opisie przedmiotu zamówienia 
o wartości min. 1 000 000,00 PLN brutto.
Część II:
a) dysponuje samochodem ciężarowym do przewozu odpadów spełniający normy dopuszczalnej emisji spalin – 
co najmniej Euro 4 – (maksymalna wysokość załadunku 3,2 m) – 1 szt.;
b) wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje w okresie ostatnich 3 lat 
przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie 1 
usługę polegającą na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów o wartości min. 100 000,00 PLN brutto.

17/11/2020 S224
https://ted.europa.eu/TED

6 / 9



Dz.U./S S224
17/11/2020
550831-2020-PL

7 / 9

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Warunki określono w rozdz. XVII SIWZ oraz załączniku nr 4 do SIWZ.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 21/12/2020
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 2 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 21/12/2020
Czas lokalny: 10:10
Miejsce:
Zakład Usług Komunalnych, 43-190 Mikołów, ul. Mieczysława Dzieńdziela 44, POLSKA – sala konferencyjna
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Otwarcie ofert na platformie dokonywane jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert. Osoba upoważniona.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
Marzec 2021 r.

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
8. Wykonawca w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o której mowa w 
art. 86 ust. 5 ustawy, przekaże Zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do 
tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy. Wraz ze złożeniem oświadczenia, 
Wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym Wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia 
konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia.
5. Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast 
dokumentów, o których mowa w rozdziale VII pkt 4.1 SIWZ – składa informacje z odpowiedniego rejestru albo, 
w przypadku braku takiego rejestru, inny równoważny dokument wydany przez właściwy organ sądowy lub 
administracyjny kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub miejsce zamieszkania 

17/11/2020 S224
https://ted.europa.eu/TED

7 / 9



Dz.U./S S224
17/11/2020
550831-2020-PL

8 / 9

ma osoba, której dotyczy informacja albo dokument, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 13, 14 i 21 – 
wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert.
6. Jeżeli w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, lub miejsce zamieszkania ma 
osoba, której dokument dotyczy, nie wydaje się dokumentów, o których mowa w rozdz. VII pkt 5. – zastępuje 
się je dokumentem zawierającym odpowiednio oświadczenie Wykonawcy ze wskazaniem osoby albo osób 
uprawnionych do jego reprezentacji, lub oświadczenie osoby, której dokument miał dotyczyć złożone przed 
notariuszem lub przed organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub 
gospodarczego właściwym ze względu na siedzibę lub miejsce zamieszkania Wykonawcy lub miejsce 
zamieszkania tej osoby. Dokumenty winny być wystawione, w terminach określonych w rozdz. VII pkt 5.
7. Wykonawca mający siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w odniesieniu do osoby mającej miejsce 
zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, której dotyczy dokument wskazany w rozdz. VII pkt 4.1 
SIWZ, składa dokument, o którym mowa w rozdziale VII pkt 5 SIWZ, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 
14 i 21 ustawy. Jeżeli w kraju, w którym miejsce zamieszkania ma osoba, której dokument miał dotyczyć, nie 
wydaje się takich dokumentów zastępuje się go dokumentem zawierającym oświadczenie tej osoby złożonym 
przed notariuszem lub przed organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub 
gospodarczego właściwym ze względu na miejsce zamieszkania tej osoby. Dokument winien być wystawiony 
nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert.
1. Do oferty Wykonawca dołącza w postaci elektronicznej, opatrzonej kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, aktualne na dzień składania ofert, oświadczenie w postaci jednolitego europejskiego 
dokumentu zamówienia (JEDZ), że nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.
Wymagania Zamawiającego w odniesieniu do sposobu sporządzenia JEDZ:
a) w części II sekcja B „Informacje na temat przedstawicieli Wykonawcy” – nie jest wymagane podanie daty i 
miejsca urodzenia oraz szczegółowych informacji dotyczących przedstawicielstwa;
b) Wykonawca może ograniczyć się do wypełnienia sekcji A w części IV i nie musi wypełniać żadnej z 
pozostałych sekcji części IV;
c) Wykonawca odpowiada tylko na te pytania, części III JEDZ, które potwierdzają brak obligatoryjnych 
przesłanek do wykluczenia;
d) Zamawiający nie wymaga przedstawienia informacji dla części V JEDZ.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes prawny w uzyskaniu zamówienia oraz 
poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Prawo 
zamówień publicznych przepisów, przysługują środki ochrony prawnej, których mowa w ww. ustawie – dział 

17/11/2020 S224
https://ted.europa.eu/TED

8 / 9

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio


Dz.U./S S224
17/11/2020
550831-2020-PL

9 / 9

VI Środki ochrony prawnej – w zakresie postępowań o wartości równej lub większej niż kwoty określone w 
przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp.
2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia o zamówieniu oraz SIWZ przysługują również organizacjom 
wpisanym na listę, o której mowa w art. 154 pkt 5 ustawy Pzp.
3. Środkami ochrony prawnej są:
a) wniesienie informacji o nieprawidłowościach na podstawie art. 181 ustawy Pzp;
b) odwołanie;
c) skarga do sądu.
4. Odwołanie powinno wskazywać czynność lub zaniechanie czynności Zamawiającego, której zarzuca się 
niezgodność z przepisami ww. ustawy, zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz 
wskazywać okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie odwołania.
5. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej lub w postaci elektronicznej, 
podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego 
certyfikatu lub równoważnego środka, spełniającego wymagania dla tego rodzaju podpisu.
6. Odwołujący przesyła kopię odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania 
w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, 
iż Zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli 
przesłanie jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej.
7. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej, stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego 
przysługuje skarga do sądu. Szczegółowe kwestie dotyczące skargi uregulowane zostały w art. 198a – 198g 
ustawy Pzp.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
12/11/2020

17/11/2020 S224
https://ted.europa.eu/TED

9 / 9

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio

